РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 122
24.07.2024 г.                                                                                                х. Курганный

О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 15.03.2018 г. № 60 «Об утверждении антикоррупционного стандарта деятельности Администрации Курганенского сельского поселения, в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом, в том числе приватизации имущества, совершения сделок с ним, управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности»

В соответствии с пунктом 5 статьи 7 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью предупреждения коррупции в сфере организации закупок для обеспечения муниципальных нужд и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Курганенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 15.03.2018г. № 60 «Об утверждении антикоррупционного стандарта деятельности Администрации Курганенского сельского поселения, в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом, в том числе приватизации имущества, совершения сделок с ним, управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности» внести следующие изменения:
1. В разделе 1 Перечень нормативных правовых актов, регламентирующих применение антикоррупционного стандарта  читать в следующей редакции:

«1. Общая часть
1.1. Перечень нормативных правовых актов, регламентирующих применение антикоррупционного стандарта

	- Конституция Российской Федерации;
	- Гражданский кодекс Российской Федерации;
	- Земельный кодекс Российской Федерации;
	- Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса 	Российской Федерации";
	- Федеральный закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской федерации";
	- Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";	-Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
	-Федеральный закон от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции";
	-Приказ ФАС Российской Федерации от 21.03.2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
	- Областной закон от 12.05.2009 N 218-ЗС "О противодействии коррупции в Ростовской области";
	-Областной закон Ростовской области от 22.07.2003 N 19-ЗС "О регулировании земельных отношений в Ростовской области";
	-Устав муниципального образования «Курганенское сельское поселение».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Курганенского сельского поселения                              Н.В. Батманова

1